


 
ЭФ студенттеринин шаарды тазалоо жана 

көрктөндүрүү боюнча республикалык акцияга 

катышуусу. 

Биздин аймактар: 

-Дзержинский бульвары менен Москва көчөсүнүн 

кесилишинен Токтогул көчөсүнө чейинки аймак 

- Ботаникалык бакчанын аймагы  

- Душанбинская-Ахунбаев көч. 

Энергетика факультетинде тарбиялык иштер 

окуу жылынын башында Факультеттин 

Илимий Кеңешинде бекитилген планга ылайык 

жүргүзүлөт. 





Энергетика факультетинин студенттери университеттин 

аймагын тазалоого салттуу түрдө катышышат. 

Факультеттин бөлүмдөрүнүн ичинен "Физика" 

кафедрасы чоң жигердүүлүктү жана тартипти көрсөттү, 

ал эми студенттер арасында куратор Мамбеталиева 

Заринанын ТБ (б)т-1-18 (ЗЧС 19) тобу, жана куратор 

Мамбеталиева Гульнара Орунбековнанын ЭЭ (б) -8-18 

тобу. 





 2019-жылдын 3-ноябрында И.Раззаков атындагы КМТУнун 

активисттеринин, анын ичинде ЭФ студенттери жана кураторлору Бишкек 

шаардык улгайган адамдар жана ден-соолугу начар адамдар үчүн жалпы 

типтеги социалдык стационардык үйгө саякаты болуп өттү. Биздин 

студенттер улгайган адамдарга жетишпеген нерселерди - көңүл бурууну, 

баарлашууну берүүгө аракет кылышты. 

Энергетика факультети карылар үйүнө  

-1430 сом, ошондой эле жылуу кийим, памперс жана тамак-аш чогутушту. 

. 



И.Раззаков атындагы КМТУнун студенттерине 

социалдык колдоо “И.Раззаков атындагы Кыргыз 

Мамлекеттик Техникалык Университетинин 

студенттерин социалдык колдоо жөнүндө” жобого 

ылайык жүргүзүлөт.  

«Тоголок жетим» категориясындагы 9 студентке 

70% жеңилдик, ал эми "Тегерек жетим" 

категориясындагы бир студентке И.Раззаков 

атындагы КМТУнун иш-чараларына активдүү 

катышкандыгы үчүн 100% арзандатуу берилди. 

Ал эми 3 топтогу майып студентке -20% 



Кыргыз Республикасынын энергетика тутумунун 85 

жылдыгына карата 

 # Бирге Жаркыра -Кыргызстан!, 

фестиваль өткөрүлдү 
бул фестивалды уюштуруу Кыргыз Республикасынын Өнөр жай, энергетика 

жана жер казынасын пайдалануу мамлекеттик комитети тарабынан Энергетика 

факультетине жүктөлгөн 

 2019-жылдын 2-ноябрында Кыргыз Мамлекеттик Техникалык 

Университетинин дубалдарында «Бирге Жаркыра-Кыргызстан" фестивалы 

болуп өттү 





Фестивалга Бишкек шаарындагы орто мектептердин 10-11-

класстарынын окуучулары - №13, 65,4,24, 77, 69 мектептер, 

ошондой эле Аламүдүн районундагы №2 мектептер жана 

республикалык балдардын окуучулары, инженердик-техникалык 

академиясы Алтын Түйүн, КМТУнун Энергетика факультетинин 

студенттери жана кызматкерлери, GKPEN, ПРООН, "BIOM" 

экологиялык кыймылынын өкүлдөрү катышты. 



Биз таланттуу студенттерибиздин жана КВН командасынын 

ырлары жана бийлери менен кызыктуу концерттик 

программа тартууладык, ошондой эле энергетика 

тармагынын көрүнүктүү өкүлдөрү менен баарлашып, алар 

өз кесиби жана өлкө жашоосунда энергияны үнөмдөөнүн 

ролу жөнүндө айтып беришти. 

      Биздин фестивалдын негизги бөлүгү командалык оюн 

болду - бул студенттер энергияны үнөмдөөнүн ар кандай 

аспектилери жөнүндө билип, байгелүү орундар үчүн ат 

салышты. 



2020-жылдын 11-мартында Энергофактын 4-

курсунун студенттери бүтүрүүчүлөр аллеясына 

кайың бактарын отургузууга эң активдүү 

катышышты.Бутуруучулар 20 кайың 

отургузушту. 



2019-20 окуу жылынын аягында Кыргызстандын 70 мыкты 

студенти президенттик стипендияга ээ болушту. Жогорку 

Кеңештин төрагасы Талант Мамытов 2019-2020-окуу 

жылынын жыйынтыгында университетибиздин 9 

факультетинин мыктысы деп табылган И.Раззаков атындагы 

КМТУнун төрт студентине президенттик стипендия 

тапшырды. 



 Алардын арасында биздин студент Э.Ф.Бейшенбекова 

Нуржамал гр ЭЭ(б) -3-17  



 2020-жылдын 29-декабрында Университеттин кичи залында 

Президенттик стипендия менен сыйланган  КМТУнун 4 мыкты студентин 

ректор М.К. Чыныбаев, биринчи кезекте ушундай татыктуу балдарды 

тарбиялаган ата-энелерге ыраазычылыгын билдирди. Андан кийин ата-

энелер жана студенттер өздөрүнүн келечек пландары менен бөлүшүп, 

И.Раззаков атындагы КМТУнун окутуучулар жамаатына 

ыраазычылыктарын билдиришти.  


